

رئیس‌ی گفته ملت ایران با وجود تحریم‌ها و فشارهای گسترده در مسیر پیشرفت خود متوقف نشده و تحریم‌های آمریکا را به شکست کشانده است.

در جریان سفر رسمی سید ابراهیم رئیسی به کوبا؛



مراسم امضای ۶ سند همکاری در حوزه‌های مختلف میان ایران و کوبا با حضور روسای جمهور دو کشور برگزار شد.

به گزارش اسپادانا خبر، این تفاهم‌نامه‌ها در حوزه‌های قضایی، همکاری‌های جامع سیاسی، مناسبات گمرکی و مشارکت در حوزه فناوری اطلاعات بوده که به امضای مقامات عالی‌رتبه ایرانی و کوبایی رسید.

این تفاهم‌نامه‌ها عبارتند از:

- * برنامه همکاری‌های جامع میان دولت جمهوری اسلامی ایران و جمهوری کوبا
- * یادداشت تفاهم سازوکارهای همکاری و مشورت‌های سیاسی میان وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران و وزارت خارجه جمهوری کوبا
- * یادداشت تفاهم همکاری بین گمرک جمهوری اسلامی ایران و سازمان خدمات عمومی گمرکی جمهوری کوبا درباره تبادل الکترونیکی اطلاعات قبل از ورود درباره جابجایی بین‌المللی وسایل نقلیه و کالاها
- * یادداشت تفاهم همکاری بین گمرک جمهوری اسلامی ایران و سازمان خدمات عمومی گمرکی جمهوری کوبا برای آموزش کارکنان
- * یادداشت تفاهم همکاری میان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات جمهوری اسلامی ایران و وزارت ارتباطات جمهوری کوبا در زمینه ارتباطات و فناوری اطلاعات و ارتباطات و خدمات پستی
- * یادداشت تفاهم همکاری میان وزارت دادگستری جمهوری اسلامی ایران و وزارت دادگستری جمهوری کوبا.

•

سید ابراهیم رئیسی در جریان سفر رسمی به کوبا در نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور، پیشنهاد کرد با توجه به توانمندی‌های ایران در زمینه نانو تکنولوژی و نیز توانمندی‌های کوبا در عرصه بایوتکنولوژی، کارگروه مشترک همکاری‌های فناورانه میان دو کشور برای همکاری‌های مکمل در این زمینه‌ها تشکیل شود که این پیشنهاد با استقبال رئیس جمهور کوبا همراه بود.

رئیس‌ی با اشاره به اینکه روابط ایران و کوبا از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی متحول شد گفت:

در سال‌های سپری شده از پیروزی انقلاب اسلامی، روابط دو کشور همواره رو به گسترش بوده و به‌ویژه در سال‌های اخیر و در جریان همه‌گیری کرونا، همکاری‌های سازنده‌ای در زمینه تولید واکسن و در عرصه زیست‌فناوری میان دو کشور شکل گرفت.

رئیس‌ی با بیان اینکه ایران و کوبا اشتراکات مهمی از جمله در زمینه مبارزه برای استقلال و تلاش جهت حفظ مواضع انقلابی خود دارند افزود:

جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری با همه کشورها است اما اگر کشوری علیه منافع ملت ما اقدام کند مقابل او خواهیم ایستاد.

وی با بیان اینکه ملت ایران در برابر همه توطئه‌ها ایستاده و با وجود تحریم‌ها و فشارهای گسترده در مسیر پیشرفت خود متوقف نشده و تحریم‌های آمریکا را به شکست کشانده است اظهار داشت:

جمهوری اسلامی ایران یکی از راه‌های مؤثر برای مقابله با تحریم‌ها را روابط گسترده و نزدیک با کشورهای مستقل می‌داند.

رئیس‌ی با بیان اینکه آمریکا و قدرت‌های زورگو نمی‌توانند در برابر قدرت ملت‌های مستقل کاری از پیش ببرند گفت:

تلاش‌ها و همکاری ما در مسیر پیشرفت می‌تواند موجب امیدواری ملت‌های مستقل و ناامیدی سلطه‌گران شود.

«میگل دیاز کانل» رئیس‌جمهور کوبا نیز با تاکید بر این که گفت‌وگوهای سیاسی با ایران را پررنگ‌تر ادامه خواهیم داد افزود:

سفر به تهران از مدت‌ها قبل برنامه‌ریزی شده بود اما به دلیل بروز مشکلاتی مثل کرونا لغو شد.

وی ادامه داد:

وقتی در این شرایط تحریم‌ها علیه ملت کوبا رئیس‌جمهور ایران به کشور ما می‌آید باعث تقویت ایمان و اعتقاد ما به ایران می‌شود. ایران و کوبا اشتراکات فراوانی دارند که این اشتراکات می‌تواند مشکلات و مسائل دنیا را حل کند. دوستی ایران و کوبا هر روز بیشتر می‌شود و این صمیمیت قطعاً به افزایش مناسبات سیاسی، تجاری و اقتصادی بین دو کشور منجر خواهد شد.

وی با بیان این که تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران را با قطعیت محکوم می‌کنیم گفت:

کوبا آماده کمک برای بی‌اثر کردن سیاست‌ها و تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران است.

میگل دیاز کانل خطاب به رئیس‌ی گفت:

پیام سفر شما به آمریکای لاتین این است که کشورها می‌خواهند در فضایی جدید و به دور از آنچه امپریالیسم می‌خواهد به ملت‌ها تحمیل کند زندگی کنند. ما با هم متحد هستیم و از اعتقادات خود به هیچ وجه عقب‌نشینی نخواهیم کرد.

•

دیدار رئیس‌ی با رهبری معنوی کوبا

حسن ختام سفر رئیس‌ی به سه کشور آمریکای لاتین، دیدار بارائول کاسترو ۹۲ ساله و رهبر معنوی کوبا بود. او با بیان این که سن من بهترین سن برای سفر کردن است گفت دوست دارم به ایران سفر کنم.



«رائول کاسترو» با تمجید از مبارزات انقلابی ملت ایران و 44 سال ایستادگی آنان در مقابل زورگویی‌های استکبار و امپریالیسم جهانی گفت:

امروز دوران یکجانبه‌گرایی به سر آمده و در حال گذار به چندجانبه‌گرایی هستیم.

ابراهیم رئیسی نیز با اشاره به پیشرفت‌ها و دستاوردهای انقلاب کوبا به خصوص در حوزه بهداشت و سلامت افزود:

اقتصاد این سطح از روابط سیاسی میان دو کشور این است که در سایر حوزه‌ها از جمله اقتصادی، فنی، بیوتکنولوژی، پزشکی، دارویی و تولید واکسن نیز شاهد گسترش روابط و همکاری‌های فیما بین باشیم.

وی با تمجید از صبوری، ایستادگی و روحیه آزادی‌خواهی دولت و ملت کوبا در برابر تحریم‌های ناعادلانه و یکجانبه آمریکا علیه این کشور 6 دهه اعمال تحریم علیه این کشور و نقض گسترده حقوق بشر علیه ملت کوبا از سوی مدعیان دفاع از حقوق بشر را محکوم کرد.

رئیسی همچنین بر ضرورت اتحاد و همفکری هر چه بیشتر کشورهای همسو در مقابل استکبار جهانی به ویژه در پی تحولات اخیر در عرصه بین‌الملل و گذار از نظام کنونی به نظام چندجانبه‌گرایی تاکید کرد.

برچسب‌ها: [ابراهیم رئیسی](#) [1]

[وزارت امور خارجه](#) [2]

[دولت](#) [3]